
7 stycznia 2022

Dodatek osłonowy

Informujemy, że można już składać wnioski o wypłatę dodatku osłonowego.

Dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który ma zniwelować
rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z zaproponowanymi przepisami będzie on
przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają
2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego:

Jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy założeniu że jej dochód nie
przekroczy 2100 złotych,
Gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500
złotych miesięcznie na osobę,
Gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że dochód nie
przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,
Gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód nie
przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę.

*Kwota dofinansowania uzależniona od źródła ogrzewania.

Ważna informacja:

Można ubiegać się o podwyższone dofinansowanie, gdy źródłem ogrzewania jest paliwo stałe tylko
wówczas,  gdy złożona została deklaracja do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której
mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i
remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 1162 i
1243).

Szczegółowe informacje w jaki sposób  wpisać źródło ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności
Budynków dostępne są na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego (serwis zewnętrzny)

https://wojcieszkow.pl/2022/01/07/dodatek-oslonowy/
https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow


Zasada złotówka za złotówkę

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza
to, że dodatek ten będzie przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota
dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków
osłonowych będzie wynosić 20 zł.

Kto wchodzi w skład gospodarstwa domowego?

Gospodarstwo domowe tworzą: osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca
(gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo  osoba fizyczna, oraz osoby z nią spokrewnione lub
niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią  zamieszkujące i gospodarujące
(gospodarstwo domowe wieloosobowe).

Wniosek:

Aby otrzymać dodatek osłonowy złóż wniosek do 31 stycznia lub do 31 października 2022 roku.

Wnioski o dodatek osłonowy będzie można składać do 31 stycznia 2022 r. Wypłata dodatków
zostanie realizowana w 2022 r. w 2 równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Ci, którzy nie
złożą wniosku w do końca stycznia, nadal będą mogli ubiegać się wsparcie. Wówczas muszą złożyć
wniosek do 31 października 2022 r. W tym przypadku wyplata 100% dodatku zostanie zrealizowana
do 2 grudnia 2022 r.

Pamiętaj – Podaj swój adres email we wniosku, wyślemy rozstrzygnięcie na
Twój adres email.

Ważne:

W przypadku, gdy adres email nie zostanie podany w formularzu wniosku rozstrzygnięcia
pozytywnego  nie wyślemy w formie tradycyjnej. Jedynie decyzje odmowne są wysyłane w formie
tradycyjnej.

Wnioski o wypłatę dodatku będzie można składać:

elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP;
tradycyjnie (papierowo);

Ze względu na ograniczenia spowodowane ogłoszonym stanem epidemii zachęcamy wszystkie osoby
do wykorzystania elektronicznej formy złożenia wniosków o dodatek osłonowy. Zostań w domu,
załatw sprawę bez wychodzenia z domu.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego będzie można składać w Centrum Usług
Społecznych w Wojcieszkowie, ul. Kościelna 44, 21-411 Wojcieszków.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 25 755 43
34 lub na adres poczty elektronicznej cus@wojcieszkow.pl .
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